
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2024. gada 28. augustā Nr. 305 

 (protokols Nr.10, 1.§) 

 

Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 25.augusta kārtībā 

“Valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtība Ludzas novada dibinātajās vispārējās 

izglītības iestādēs” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 ”Pedagogu darba samaksas noteikumi” 35.punktu, 

Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumu Nr. 376 “Kārtība , kādā aprēķina un sadala  

valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs 

un valsts augstskolu vispārējās vidējās iestādēs” 13. un 14.punktiem, Ludzas novada 

pašvaldības dome nolemj: 

1. Veikt grozījumus Valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtībā Ludzas novada 

dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs (apstiprināta ar Ludzas novada pašvaldības domes 

2022.gada 25.augusta domes sēdes lēmumu ( protokols Nr.16, 4.§), turpmāk tekstā - Kārtība:  

1.1. Izteikt Kārtības izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā:  

“Izdota saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta 21.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 

5.jūlija noteikumu Nr.445 ”Pedagogu darba samaksas noteikumi” 35.punktu, Ministru 

kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumu Nr. 376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts 

budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un 

valsts augstskolu vispārējās vidējās iestādēs” 13. un 14.punktiem.” 

1.2. Papildināt Kārtību ar 13 ¹. punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“13¹. Sadalot mērķdotāciju izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai, pašvaldībai 

ir tiesības finansējumu pārdalīt starp pašvaldības izglītības iestādēm.” 

1.3. Papildināt Kārtību ar 13². punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

”13². Izglītības iestādēm, kuras iepriekšējā mācību gadā īstenoja mazākumtautību 

programmas un pāriet uz izglītības satura īstenošanu valsts valodā, tiek aprēķināts papildus 

finansējums, ņemot vērā izglītojamo skaitu VIIS sistēmā uz kārtējā gada 1.septembri, atbilstoši 

Ministru kabineta noteikumos noteiktajam apmēram uz vienu izglītojamo. Nav pieļaujama 

finansējuma pārdale starp pašvaldībai piešķirto mērķdotāciju pedagogu darba samaksai un 

mērķdotāciju, kas piešķirta par izglītības programmu īstenošanu valsts valodā 

mazākumtautību izglītojamajiem.” 

 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.4. Izteikt Kārtības 15. punktu šādā redakcijā:  

“15. Izglītības iestādes vadītājs, plānojot pedagoga darba noslodzi, nodrošina 

sabalansētu darba slodzi, kas ietver 65% mācību stundu vadīšanai   un 35% citiem 

pienākumiem no kopējās darba slodzes nedēļā. Izglītības iestādes vadītājs un pedagogs var 

vienoties par citu darba slodzes sadalījumu. Stundas citiem pienākumiem  izglītības iestādes 

vadītājs nosaka vadoties pēc Izglītības ministrijas noteiktajām vadlīnijām pedagogu darba 

slodzes līdzsvarošanai.” 

1.5. Izteikt Kārtības 16. punktu šādā redakcijā: 

“16.Vispārējās izglītības iestādes vadītājs, saskaņā ar izglītības iestādē apstiprināto 

kārtību un kritērijiem, izvērtējot vietnieku, pedagogu un atbalsta personāla darba intensitāti un 

personīgo ieguldījumu izglītības iestādes attīstībā, apstiprinātā valsts budžeta finansējuma 

ietvaros drīkst noteikt augstāku mēneša darba algas likmi par Ministru kabineta noteikumos 

minēto zemāko pedagoga mēneša darba algas likmi.” 

1.6. Izteikt Kārtības 22. punkta ievaddaļu šādā redakcijā: 

“22. Izglītības iestādes vadītājs Ludzas novada Izglītības pārvaldē iesniedz” 

1.7. Papildināt Kārtību ar 22.3. apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“22.3.  Izglītības iestādes vadītāja rīkojumu par ilgstoši slimojošo skolēnu mājas 

apmācību”. 

1.8. Izteikt  Kārtības 23. punktu šādā redakcijā: 

“23. Izglītības iestādes pedagogu tarifikācijas saskaņo Ludzas novada Izglītības 

pārvaldes vadītājs un apstiprina izglītības iestādes vadītājs”. 

1.9. Svītrot Kārtības 24.punktu. 

2. Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. septembrī. 

            3. Uzdot Administratīvās nodaļas vadītājai I.Kamzolei organizēt Kārtības aktuālās 

redakcijas publicēšanu pašvaldības mājaslapā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                          Edgars Mekšs 

 

 


